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Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret den 1. januar - den 31.

december 2025 for NALIK Ventures A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet

et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. onsdag den 31. december

2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret onsdag den 1. januar - onsdag den

31. december 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som

beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nuuk, mandag den 1. juni 2026

Direktion

Peter Eduard Christiansen
Direktør

Bestyrelse

Miki Rink Lynge Merete Lundbye Møller Malene Broberg
Formand

Anders Stenbakken Signe Marie Sveinbjørnsson
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Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i NALIK Ventures A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for NALIK Ventures A/S for regnskabsåret onsdag den 1. januar - onsdag

den 31. december 2025, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapi-

talopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. onsdag den 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regn-

skabsåret onsdag den 1. januar - onsdag den 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregn-

skabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Grønland. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-

skrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængi-

ge af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants'

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der

er gældende i Grønland, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og

IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-

sen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde års-

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-

sigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi-

on, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er gældende i Grønland, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinforma-

tioner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rime-

lighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Grønland, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-

nel skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo-

res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er

højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-

mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern

kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-

visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsent-

lig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om sel-

skabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal

vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis

sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er

baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-

tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-

venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Planlægger og udfører vi revisionen af årsregnskabet for at opnå tilstrækkeligt og egnet revi-

sionsbevis vedrørende de konsoliderede finansielle oplysninger for virksomhederne eller forret-

ningsenhederne som grundlag for at udforme en konklusion om årsregnskabet. Vi er ansvarlige

for at lede, føre tilsyn med og gennemgå det udførte revisionsarbejde. Vi er eneansvarlige for

vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-

ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-

det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Nuuk, mandag den 1. juni 2026

Grønlands Revision
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 46 20 15 15

Per Jansen Anders Lau Nielsen
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor
mne21323 mne51509
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Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab

Selskabsoplysninger

Selskabet NALIK Ventures A/S

Issortarfimmut 1, 1.

3905 Nuussuaq

CVR-nr.: 11 81 31 27

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: den 1. januar - den 31. december

Bestyrelse Miki Rink Lynge, Formand

Merete Lundbye Møller

Malene Broberg

Anders Stenbakken

Signe Marie Sveinbjørnsson

Direktion Peter Eduard Christiansen, Direktør

Revision Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab

Imaneq 18

3900 Nuuk

Dattervirksomheder NALIK Capital A/S, Nuuk

NALIK Startup A/S, Nuuk
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Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Årets hovedpunkter

2025 var et år præget af både målrettede strategiske indsatser og håndtering af konkrete

samfundsmæssige udfordringer. Nalik Ventures har i året arbejdet aktivt med at styrke sammenhængen

mellem rådgivning, erhvervsfremme og risikovillig kapital på tværs af koncernen.

Året blev indledt med etableringen af Storis-hjælpepakken i Sydgrønland, hvor turismeerhvervet stod i

en ekstraordinær situation som følge af storis. Indsatsen bidrog til at fastholde aktivitet og

arbejdspladser i en periode præget af betydelig usikkerhed.

Samtidig blev der arbejdet videre med at styrke samspillet mellem koncernens tre indsatsområder:

•iværksætteri og erhvervsfremme gennem Nalik Startup

•risikovillig kapital gennem Nalik Capital

•strategiske investeringer og internationale samarbejder gennem Nalik Ventures

Koncernens one-door-princip blev yderligere konsolideret i 2025, så virksomheder og iværksættere

møder én samlet indgang til rådgivning, støtteordninger og finansieringsmuligheder. Implementeringen

af nyt CRM-system har endvidere styrket vidensdeling, overblik og koordinering på tværs af

organisationen.

Aktivitetsniveauet langs kysten blev samtidig øget gennem styrket samarbejde med kommunernes

erhvervsafdelinger og gennem tilstedeværelse via de kommunale teams.

Året blev afsluttet med tiltrædelsen af selskabets tidligere CFO, Peter Christiansen som ny

administrerende direktør, hvilket sikrer kontinuitet i den strategiske retning og et solidt afsæt for det

videre arbejde.

Samlet set har 2025 været et år, hvor Nalik Ventures både har håndteret aktuelle udfordringer og

samtidig styrket fundamentet for langsigtet erhvervsudvikling i hele Grønland.
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Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Årets resultat

Årets resultat udgjorde et overskud på 46,6 mio. kr. mod et overskud på 28,3 mio. kr. året før. Det

oprindeligt budgetterede resultat udgjorde 17,9 mio. kr.

Resultatet vurderes som tilfredsstillende og afspejler den positive udvikling i investeringsporteføljen

samt den fortsatte styrkelse af koncernens samlede indsats inden for erhvervsudvikling,

kapitalmobilisering og internationale samarbejder.

Formål og aktiviteter  

Nalik Ventures-koncernens overordnede formål er at bidrage til øget vækst, styrket erhvervsudvikling

og større grønlandsk medejerskab af værdiskabelsen i samfundet.

Som moderselskab arbejder Nalik Ventures for at sikre sammenhæng mellem rådgivning,

erhvervsfremmeindsatser og risikovillig kapital, så virksomheder og iværksættere understøttes gennem

hele udviklingsforløbet – fra idé til vækst.

Udbytte fra investeringer anvendes til reinvestering i nye projekter og til konsolidering af koncernens

kapitalgrundlag med henblik på at understøtte fremtidige investeringer og internationale

partnerskaber.

Datterselskaberne bidrager samlet til koncernens opgave:

•Nalik Capital fremmer konkurrencedygtig erhvervsudvikling gennem investeringer og finansiering

•Nalik Startup administrerer landbaserede erhvervsfremmeordninger og understøtter iværksætteri og

virksomhedsudvikling i hele landet

Strategiske indsatser i 2025

Styrket koncernsamarbejde

I 2025 blev arbejdet med at styrke sammenhængen på tværs af koncernen videreført. Målet er at sikre,

at virksomheder oplever en sammenhængende kunderejse fra første kontakt til finansiering og vækst.

One-door-princippet understøttes nu fuldt ud af koncernens CRM-system, som fungerer som centralt

styringsværktøj for koordinering, vidensdeling og opfølgning.

Øget tilstedeværelse langs kysten

Aktivitetsniveauet uden for de større byer blev øget gennem styrket samarbejde med kommunernes

erhvervsafdelinger og gennem de kommunale teams etableret i regi af Nalik Startup. Indsatserne har

haft fokus på projektmodning, rådgivning og adgang til støtteordninger og finansiering.
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Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Internationale samarbejder og videnshjemtagning

Nalik Ventures arbejdede i 2025 målrettet med internationale samarbejder med henblik på at styrke

adgang til investeringer og relevant viden til grønlandske virksomheder.

Der blev blandt andet samarbejdet med Northern Economic Development Agency (CanNor) og Pt

Capital. Samarbejderne bidrager til at identificere løsninger og modeller, der kan tilpasses grønlandske

forhold og understøtte langsigtet erhvervsudvikling.

GoGreenland

Initiativet GoGreenland blev lanceret i 2025 med henblik på at styrke beslutningsgrundlaget for

investeringer i Grønland.

Initiativet bidrager til større gennemsigtighed om lokale vækstpotentialer og gør det lettere for

virksomheder og investorer at vurdere muligheder og risici – blandt andet i sammenhæng med

udviklingen omkring de nye internationale lufthavne.

Samfundsansvar, governance og bæredygtighed

Som selvstyreejet virksomhed arbejder Nalik Ventures i overensstemmelse med Naalakkersuisuts

retningslinjer for god selskabsledelse.

Koncernen prioriterer gennemsigtighed i beslutningsprocesser samt klare politikker og retningslinjer,

der understøtter en ansvarlig og ensartet opgaveløsning.

Der er etableret både whistleblowerordning og fraud management-ordning som led i arbejdet med at

sikre en ansvarlig og transparent forretningspraksis.

Bæredygtighed indgår som en integreret del af koncernens strategi. Indsatserne er blandt andet rettet

mod opkvalificering, iværksætteri, adgang til finansiering, bæredygtig turisme samt styrkelse af

partnerskaber på tværs af sektorer.

Digital sikkerhed prioriteres højt gennem løbende opdatering af systemer, adgangsstyring og

overvågning af datatrafik i samarbejde med ekstern leverandør. Samtidig arbejdes der systematisk med

beredskabsplaner for håndtering af kritiske hændelser.
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Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Bestyrelse og direktion

Ved årets udgang består bestyrelsen af:

Miki Rink Lynge, formand fra 02.06.2022

Merete Lundbye Møller, medlem fra 19.06.2017

Anders Stenbakken, medlem fra 24.05.2023

Malene Broberg, medlem fra 28.11.2025

Signe Marie Sveinbjørnsson, medlem fra 28.11.2025

Direktion består af:

Peter Eduard Christiansen, direktør fra 23.07.2025

Der er afholdt 5 bestyrelsesmøder i 2025

Medarbejdere

Ved årets udgang var der ansat 10 medarbejdere samt én studentermedhjælper i Nalik Ventures.

Medarbejderne udgør en central forudsætning for koncernens arbejde med erhvervsudvikling i hele

landet, og der arbejdes løbende med at sikre gode rammer for faglig udvikling, samarbejde og

vidensdeling.

Forventninger til 2026

I 2026 forventer Nalik Ventures at videreudbygge de indsatser, som blev styrket i 2025.

Erfaringerne fra blandt andet Capacity Facility forventes omsat til yderligere kapacitetsløft for

virksomheder og iværksættere. Samtidig vil arbejdet med at styrke tilstedeværelsen langs kysten

fortsætte.

Digitaliseringen af kunderejsen vil fortsat have høj prioritet med henblik på at gøre det enklere for

virksomheder at få adgang til rådgivning, støtte og finansiering.

Med åbningen af de nye internationale lufthavne i Ilulissat og Qaqortoq forventes et stigende

aktivitetsniveau, og koncernen står samlet godt rustet til at understøtte udviklingen.

Nalik Ventures vil fortsat arbejde for at styrke investeringsmodning, adgang til kapital og samarbejde på

tværs af nationale og internationale aktører med henblik på at understøtte bæredygtig

erhvervsudvikling i hele Grønland.
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Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NALIK Ventures A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmel

ser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-

virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,

herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændre-

de regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-

skabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-

skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-

ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning omfatter værdien af årets leverede ydelser, herunder administrationsbidrag fra

tilknyttede virksomheder samt lejeindtægter.

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger

og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører. 

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens ho-

vedaktiviteter, herunder lejeindtægter fra personaleboliger, fortjeneste ved salg af materielle anlægsak-

tiver samt modtagne lønrefusioner. 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på

debitorer. Endvidere indgår nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.
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Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkost-

ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsakti

ver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders re-

sultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og

tillæg af negativ goodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressernes resultat efter skat

efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill

og tillæg af negativ goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører

regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealisere-

de kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivnin-

ger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Over-

stiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover

som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.
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Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider

og restværdier:

Brugstid Restværdi

Bygninger 30 år 20-30 %

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resul-

tatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgs

pris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste

el-ler tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder/kapitalinteresser 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder, som i balancen præsenteres

som kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anven-

des som en målemetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder til den for-

holdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter

modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer

og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter

overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen.

Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først,

når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et

eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerhol-

deligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underba-

lance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligatio-

ner og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genind-

vindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdifor-

ringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.
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Anvendt regnskabspraksis

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede om-

kostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrøm-

me fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet

eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere be

står. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrøren

de efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af

årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte

acon-toskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,

måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig

indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden

gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

2025 2024
Note kr. kr.

Bruttotab -174.101 3.961.218

1 Personaleomkostninger -6.009.760 -5.125.573

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -1.759.820 -5.622.785

Driftsresultat -7.943.681 -6.787.140

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder -9.187.478 10.505.062

2 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodeha-
vender, der er anlægsaktiver 66.227.853 29.359.230

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 1.302.967 1.287.152

Andre finansielle indtægter 481 12.799

3 Øvrige finansielle omkostninger -3.804.676 -6.009.064

Resultat før skat 46.595.466 28.368.039

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat 46.595.466 28.368.039

Forslag til resultatdisponering:

Overføres til overført resultat 46.595.466 28.368.039

Disponeret i alt 46.595.466 28.368.039
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Balance 31. december

Aktiver

2025 2024
Note kr. kr.

Anlægsaktiver

4 Grunde og bygninger 49.543.025 50.836.762

5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.852.582 609.575

Materielle anlægsaktiver i alt 51.395.607 51.446.337

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 118.557.735 122.973.720

8 Andre værdipapirer og kapitalandele 302.511.172 253.075.612

Finansielle anlægsaktiver i alt 421.068.907 376.049.332

Anlægsaktiver i alt 472.464.514 427.495.669

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 186.750 134.192

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 35.538.441 34.211.407

Andre tilgodehavender 70.045 0

Periodeafgrænsningsposter 290.862 0

Tilgodehavender i alt 36.086.098 34.345.599

Likvide beholdninger 334.436 734.765

Omsætningsaktiver i alt 36.420.534 35.080.364

Aktiver i alt 508.885.048 462.576.033
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Balance 31. december

Passiver

2025 2024
Note kr. kr.

Egenkapital

Virksomhedskapital 110.500.000 110.500.000

Overført resultat 280.439.646 233.844.180

Egenkapital i alt 390.939.646 344.344.180

Gældsforpligtelser

9 Gæld til pengeinstitutter 20.000.000 0

Langfristede gældsforpligtelser i alt 20.000.000 0

Gæld til pengeinstitutter 95.893.321 115.770.370

Modtagne forudbetalinger fra kunder 0 372.000

Leverandører af varer og tjenesteydelser 779.555 410.817

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 796.332

Anden gæld 1.272.526 882.334

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 97.945.402 118.231.853

Gældsforpligtelser i alt 117.945.402 118.231.853

Passiver i alt 508.885.048 462.576.033

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

13 Nærtstående parter
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Egenkapitalopgørelse                     

Virksomhedska-
pital Overført resultat I alt

kr. kr. kr.

Egenkapital den 1. januar 2024 110.500.000 205.476.141 315.976.141

Overført fra resultatdisponering 0 28.368.039 28.368.039

Egenkapital den 1. januar 2025 110.500.000 233.844.180 344.344.180

Overført fra resultatdisponering 0 46.595.466 46.595.466

110.500.000 280.439.646 390.939.646
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Noter

2025 2024
kr. kr.

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 5.443.525 4.718.108

Pensioner 566.037 408.317

Andre omkostninger til social sikring 198 -852

6.009.760 5.125.573

Direktion 2.781.657 2.386.678

Bestyrelse 974.997 937.000

Direktion og bestyrelse 3.756.654 3.323.678

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 7 6

2. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodeha-

vender, der er anlægsaktiver

Udbytte fra andre kapitalandele og værdipapirer 16.792.293 8.761.080

Dagsværdiregulering af værdipapirer 49.435.560 20.598.150

66.227.853 29.359.230

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder 56.204 36.566

Andre finansielle omkostninger 3.748.472 5.972.498

3.804.676 6.009.064
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Noter

4. Grunde og bygninger

Kostpris den 1. januar 66.937.109 66.824.200

Tilgang i årets løb 227.980 112.909

Kostpris den 31. december 67.165.089 66.937.109

Af- og nedskrivninger den 1. januar -16.100.347 -10.648.978

Årets afskrivninger -1.521.717 -1.426.362

Årets nedskrivninger 0 -4.025.007

Af- og nedskrivninger den 31. december -17.622.064 -16.100.347

Regnskabsmæssig værdi den 31. december 49.543.025 50.836.762

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris den 1. januar 939.951 536.339

Tilgang i årets løb 1.481.110 403.612

Kostpris den 31. december 2.421.061 939.951

Af- og nedskrivninger den 1. januar -330.376 -158.960

Årets afskrivninger -238.103 -171.416

Af- og nedskrivninger den 31. december -568.479 -330.376

Regnskabsmæssig værdi den 31. december 1.852.582 609.575

NALIK Ventures A/S · Årsrapport for 2025 19



Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab

Noter

31/12 2025 31/12 2024
kr. kr.

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris den 1. januar 262.687.000 262.687.000

Kostpris den 31. december 262.687.000 262.687.000

Nedskrivninger den 1. januar -139.713.280 -150.218.342

Korrektion af tidligere nedskrivninger 2.145.028 -522.691

Årets resultat -6.561.013 11.027.753

Nedskrivninger den 31. december -144.129.265 -139.713.280

Regnskabsmæssig værdi den 31. december 118.557.735 122.973.720

Tilknyttede virksomheder:

Hjemsted Ejerandel

NALIK Capital A/S Nuuk 100 %

NALIK Startup A/S Nuuk 100 %

7. Kapitalinteresse

Kostpris den 1. januar 475.000 475.000

Afgang i årets løb -475.000 0

Kostpris den 31. december 0 475.000

Nedskrivninger den 1. januar -475.000 -475.000

Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger 475.000 0

Nedskrivninger den 31. december 0 -475.000
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Noter

31/12 2025 31/12 2024
kr. kr.

8. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris den 1. januar 224.622.434 224.622.434

Kostpris den 31. december 224.622.434 224.622.434

Opskrivninger den 1. januar 28.453.178 7.855.028

Årets opskrivninger 49.435.560 20.598.150

Opskrivninger den 31. december 77.888.738 28.453.178

Regnskabsmæssig værdi den 31. december 302.511.172 253.075.612

Andre værdipapirer og kapitalandele består af følgende:

Pisiffik A/S, Nuuk, nom. 14.205.475 stk. svarende til 14,21 %

Grønlandsbanken A/S, nom. 274.642 stk. svarende til 15,30 %

9. Gæld til pengeinstitutter

Anlægslån 20.000.000 0

20.000.000 0

Heraf forfalder inden for 1 år 0 0

20.000.000 0

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 0 0

10. Oplysninger om dagsværdi

Børsnoterede
aktier

kr.

Dagsværdi den 31. december 241.684.960

Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen 49.435.560
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Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 30.000 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger,

hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025  udgør 49.543 t.kr.

Selskabet har pr. 31. december 2025 afgivet selvskyldnerkaution overfor det 100% ejede

datterselskab Nalik Startup A/S.

Selskabet har pr. 31. december 2025 afgivet støtteerklæring overfor det 100% ejede

datterselskab Nalik Startup A/S gældende for det kommende regnskabsår. 

12. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualaktiver

Selskabet har et eventualaktiv bestående af fremførte skattemæssige underskud og urealiserede

tab på kapitalandele.

Eventualaktivet udgør  mio. kr. 41,5.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grønlands Selvstyre, Nuuk Eneaktionær

Alle transaktioner mellem nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår.

NALIK Ventures A/S · Årsrapport for 2025 22


	Indholdsfortegnelse
	Ledelsespåtegning
	Revisionspåtegning
	Selskabsoplysninger
	Ledelsesberetning
	Anvendt regnskabspraksis
	Resultatopgørelse
	Balance
	Noteoversigt under passiver
	Egenkapitalopgørelse
	Noter til resultatopgørelse
	Noter til balance

